
foto:�Petr�Voldán

Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu

Změna�programu�vyhrazena.

ZÓNA�ZLÍN�–�PROHLÍDKY�MĚSTA

každou�středu�od�15.30,�každou�sobotu�od�14.00,�Zlín

Komentované�procházky�po�architektuře�s�průvodcem.�V�nabídce�jsou�
dvě�různé�trasy:�Plánované�město�a�Bydlení�u�Bati.�Více�informací�
a�rezervace�na:�www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

LÉTO�V�PAMÁTNÍKU�TOMÁŠE�BATI

úterý–neděle,�10.00–17.30,�Památník�T.�Bati

Komentované�prohlídky�jsou�v�každou�celou�hodinu.�Památník�je�možné�
si�prohlédnout�i�individuálně�bez�výkladu.�
www.pamatnikbata.eu

VÝPRAVA�DO�MINULOSTI�HRADU�MALENOVICE�

do�24.�8.,�každou�středu�od�10.00,�hrad�Malenovice

Program�pro�rodiče�a�děti.�Účastníci�se�vypraví�do�hradní�minulosti�
a�v�zábavných�tvořivých�aktivitách�prozkoumají�nejstarší�a�nejzajímavější�
místa�hradu.�Děti�si�odnesou�i�malou�upomínku.�Nutná�rezervace�na�
edukace@muzeum-zlin.cz
www.muzeum-zlin.cz

PRÁZDNINOVÉ�KNIŽNÍ�PUTOVÁNÍ�KOLEM�SVĚTA

do�29.�8.,�každé�pondělí�a�čtvrtek,�KFBZ�–�obvodní�knihovna�Jižní�Svahy

Knihovna�připravila�pro�děti�prázdninový�cyklus�výtvarných�dílen,�kvízů,�her�
a�čtení.�Vyrazíte�na�cestu�kolem�světa�a�na�konci�budou�čekat�odměny.
www.kfbz.cz

ČESKÁ�HRAČKA

do�31.�8.,�10.00–18.00,�2.�podlaží�budovy�15,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Rodiny�s�dětmi�se�mohou�zabavit�ve�velké�herně�plné�legendárních�
českých�hraček.�Doprovodné�programy�ve�dnech�18.�8.�a�25.�8.
www.�14-15.cz

DOBROČINNÉ�PRÁZDNINY

do�31.�8.,�Family�a�Senior�Point�Zlín

Dobročinný�prodej�drobné�bižuterie.
www.zlin.familypoint.cz,�www.senior-point-zlin.cz

ZLÍN�DĚTEM�–�VĚDECKÉ�WORKSHOPY

3.�8.,�16.00–18.30,�u�zlínského�zámku

www.kulturazlin.cz

ZLÍN�DÁVNÝ,�ZLÍN�TAJEMNÝ�–�DÍLNY

3.�a�10.�8.,�14.00-17.00,�3.�podlaží�budovy�15�–�klubovna,�
14|15�BAŤŮV�INSTITUT

V�prázdninových�výtvarných�dílnách�se�vypravíte�do�historie�města.
www.kfbz.cz

PORCELÁNOVÁ�DÍLNA�

4.�8.,�10.00–12.00�a�14.00–16.00,�1.�podlaží�budovy�14,�
14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Vyzkoušíte�si�ozdobit�porcelánový�kalíšek�na�vejce.�Pro�děti�od�5�let.�
Doporučená�rezervace�na�edukace@muzeum-zlin.cz.
www.muzeum-zlin.cz

SRPNOVÝ�VÝŠLAPEK�–�LUKOV

6.�8.,�10.20,�sraz�na�autobusovém�nádraží�ve�Zlíně,�nástupiště�č.�4

Výlet�na�zříceninu�hradu�Lukov.�Pořádá�Senior�Point�Zlín�ve�spolupráci�se�
Spolkem�Parkinson�Zlínsko.
www.senior-point-zlin.cz

ŠKODA�MEETING�ZLÍN

6.�8.,�16.00–18.00,�náměstí�Míru

Sraz�starých�automobilů�Škoda�proběhne�na�fotbalovém�hřišti�v�Lukově,�
poté�následuje�tradiční�zakončení�společnou�projížďkou�s�cílem�na�
náměstí�Míru�ve�Zlíně.
www.ic-zlin.cz

EDUCO�CUP�2022

6.�8.,�8.00–17.00,�areál�Golf�Club�Lázně�Kostelec,�Zlín

13.�ročník�benefičního�golfového�turnaje,�jehož�výtěžek�poputuje�na�
podporu�rodin�s�dětmi�se�zdravotním�postižením�ve�Zlínském�kraji.
www.ranapecezlin.cz

LETNÍ�SLAVNOSTI

6.�–�7.�8.,�ZOO�Zlín

Nabídka�grilovaných�specialit,�domácí�udírna,�guláš�a�špízy�ze�zvěřiny.�
K�poslechu�a�k�tanci�zahraje�zlínská�kapela�Jazzbook.�Děti�se�mohou�
těšit�nejen�na�skákací�hrad,�ale�také�na�dvě�speciální�návštěvy.
www.zoozlin.eu

PROJÍŽĎKY�HISTORICKÝMI�VOZIDLY�MHD

7.�a�14.�8.,�Zlín

Něco�pro�děti,�pamětníky,�milovníky�historie,�dopravní�fanoušky�nebo�
fotografy.�Vozidla�budou�zajišťovat�dopravu�cestujících�na�trolejbusové�
lince�9�a�autobusové�lince�33.�Ve�vozech�platí�běžný�tarif�MHD.
www.dszo.cz

NEDĚLNÍ�PROHLÍDKA�VILY�TOMÁŠE�BATI�S�PRŮVODCEM

7.�8.,�11.00,�vila�Tomáše�Bati

Prohlídkový�okruh�vilou,�kde�se�svou�rodinou�žil�Tomáš�Baťa,�probíhá�
každou�první�neděli�v�měsíci.�Nutné�rezervovat�prohlídku�na�webu.
www.nadacetomasebati.cz

KRÁSNÉ�STAVBY�S�KRÁSNOU�HUDBOU

7.�8.,�18.00,�poutní�kostel�ve�Štípě

Houslový�virtuos�Václav�Hudeček�se�vrací�do�Štípy�se�svým�koncertem.
www.akademievhudecka.cz

HUDEBNÍ�NEDĚLE�–�HAZARD

7.�8.,�16.30,�park�Komenského

Těšit�se�můžete�na�country�a�bluegrass�s�kapelou�Hazard.
www.kulturazlin.cz

OPEN�AIR�LÉTO�S�FBM�
9.�8.�–�7.�9.,�19.30,�platforma�14|15�BAŤOVA�INSTITUTU

9.�8.�Slováček�Family�–�klasická�hudba,�hudba�z�filmů,�muzikálů,�hudba�
populární�naše�i�světová.�Vystoupí�Felix�Slováček,�Anna�Julie�
Slováčková,�Felix�Slováček�ml.�a�FBM.�V�případě�nepříznivého�počasí�se�
koncert�uskuteční�následující�den�na�stejném�místě.

30.�8.�Hradišťan�&�FBM�–�Jiří�Pavlica�a�Hradišťan�s�Filharmonií�
Bohuslava�Martinů�opět�společně�na�jednom�pódiu!�V�případě�
nepříznivého�počasí�koncert�proběhne�ve�stejný�den�v�Kongresovém�
centru�Zlín.
www.filharmonie-zlin.cz

PRÁZDNINOVÉ�MEZIGENERAČNÍ�TVOŘENÍ

10.�a�24.�8.,�10.00–16.00,�Family�a�Senior�Point�Zlín

Tvořivá�dílna�pro�všechny�generace.�Materiál�bude�zajištěn.
www.zlin.familypoint.cz,�www.senior-point-zlin.cz

LETNÍ�PROGRAM�–�SVAH�ZLÍN

11.�8.�Pokáč�–�populární�písničkář�se�vrací�po�roce�do�Zlína

26.�8.�Carnival�House�–�akce�pro�milovníky�elektronické�hudby

27.�8.�Lunetic�–�koncert�české�hudební�skupiny,�která�se�proslavila�na�
konci�90.�let
www-svahzlin.cz

ROZTANČENÝ�PARKet

12.�8.,�18.00–22.00,�park�Komenského

Večer�plný�tance�s�taneční�školou�Tango�Argentino.
www.ic-zlin.cz

ZLÍNSKÉ�FILMOVÉ�LÉTO

12.�–�13.�8.,�od�21.00,�Malenovice�–�fotbalové�hřiště

12.�8.�Pánský�klub�–�komedie�(ČR,�2022)
13.�8.�Tři�tygři�ve�filmu:�Jackpot�–�akční�komedie�(ČR,�2022)
www.ic-zlin.cz�

NOČNÍ�PROHLÍDKA�HRADU�MALENOVICE

13.�8.,�19.30–23.00,�hrad�Malenovice

Máte�možnost�si�projít�hrad�od�sklepa�až�po�věž�ve�zvláštní�atmosféře�
večera�a�noci.�Nebudou�chybět�šermíři�nebo�kejklování�s�ohněm.�
Občerstvení�zajištěno.�Program�v�předhradí�do�22.00.�Akce�se�koná�za�
každého�počasí.
www.muzeum-zlin.cz

VJT�–�KONCERT�NA�TERASE

13.�8.,�20.00,�Velkokavárna�Gulliver

Koncert�zlínského�Brňáka�a�brněnského�Zlíňáka�v�jedné�osobě.�
www.gulliverzlin.cz

HUDEBNÍ��NEDĚLE�–�FOLKMEN

14.�8.,�16.30,�park�Komenského

Poslední�z�letošních�hudebních�nedělí�bude�plná�folku�a�rocku.
www.kulturazlin.cz

GALEŘIŠTĚ�

17.�8.,�10.00–11.00,�2.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výtvarné�hřiště�pro�děti�(2–5�let)�v�doprovodu�rodičů�pod�vedením�
lektorky.�
www.galeriezlin.cz

http://www.ic-zlin.cz


Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu

Změna�programu�vyhrazena.

74.�ČIN:�KATEŘINA�KONVALINOVÁ

do�10.�8.,�Galerie�Garáž

www.galeriegaraz.cz

MILAN�KUNDERA�(NEZTRACEN)�V�PŘEKLADECH

do�18.�8.,�2.�podlaží�budovy�15�–�foyer,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Putovní�výstava�věnovaná�překladům�knih�Milana�Kundery.
www.kfbz.cz

ZLÍN�DÁVNÝ,�ZLÍN�TAJEMNÝ�

17.�8.,�14.00–17.00,�park�Komenského

Zábavné�odpoledne�s�knihovnou�pro�velké�i�malé.�Vstup�zdarma.�
www.kfbz.cz

KVĚTINOVÁ�DÍLNA�

18.�8.,�10.00–12.00�a�14.00–16.00,�1.�podlaží�budovy�14

Děti�si�vyrobí�balicí�papír�inspirovaný�květinami,�které�v�zahradě�vily�
Sakrabonie�kreslila�a�malovala�Marie�Fischerová-Kvěchová.�Pro�děti�
od�5�let.�Doporučená�rezervace�na�edukace@muzeum-zlin.cz
www.muzeum-zlin.cz

TANČÍRNA�NA�TOMÁŠOVĚ

18.�8.,�18.00,�hotel�Tomášov�

Tradiční�tančírna�na�terase�hotelu�Tomášov�nově�i�s�večeří�od�
šéfkuchaře.�K�tanci�a�poslechu�se�hraje�od�18�hodin,�výuka�tance�začíná�
v�18.30�hodin.
www.hotel-tomasov.cz

FEDO�2022

18.�–�20.�8.,�Zlín

Festival�zahájí�na�náměstí�Míru�koncert�SDOM�Zlín�(18.00)�a�VDO�Zlín�
(19.00).�Programy�zahraničních�i�tuzemských�souborů�proběhnou�nejen�
na�náměstí,�ale�i�v�ulicích�města.�V�sobotu�20.�8.�v�10�hodin�projde�po�
třídě�Tomáše�Bati�průvod�všech�účastníků.
www.ic-zlin.cz

XV.�TRUCK�SRAZ�ZLÍN

19.�–�21.�8.,�Zlín,�Březůvky�u�Zlína

Vybrané�trucky�budou�vystaveny�v�ulici�Hradská�v�pátek�19.�8.�od�19.30�
hodin,�večerní�spanilá�jízda�osvětlených�trucků�městem�startuje�ve�
20.30.�Průjezd�všech�trucků�centrem�Zlína�můžete�vidět�také�v�sobotu�
20.�8.�od�11�hodin.
www.truck-sraz-zlin.cz

ZLÍNSKÝ�PARA-ATLETICKÝ�MÍTINK

20.�8.,�10.00,�Stadion�mládeže�Zlín

Atletický�klub�Wozmeni�Zlín�vás�zvou�na�druhý�ročník�para-atletického�
mítinku.
www.acwozmenizlin.cz�

POZNÁVEJME�BAŤOVSKOU�ARCHITEKTURU�MĚSTA�ZLÍNA�

24.�8.,�17.00,�před�budovou�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Komentovaná�prohlídka�autobusem�s�kurátorem�Krajské�galerie�
výtvarného�umění�ve�Zlíně.�Vstupenky�předem�na�recepci�budovy�14�
nebo�na�www.14-15.cz

KILLER�QUEEN�

25.�8.,�20.00,�platforma�14|15�BAŤOVA�INSTITUTU

Vynikající�britská�formace�Killer�Queen�(UK)�ve�Zlíně!�Více�informací�
o�koncertní�show�a�předprodej�lístků�na�www.brnokoncert.cz.�
www.14-15.cz

BARUM�CZECH�RALLY�ZLÍN�2022

26.�–�28.�8.,�Zlín

Největší�motoristický�svátek,�který�si�nemůžete�nechat�ujít.
www.czechrally.com

SITE�SPECIFIC�PROJEKT�BAŤA�III�V�PAMÁTNÍKU

29.�a�30.�8.,�19.00,�Památník�T.�Bati

Zlínské�divadlo�završí�trilogii�o�slavném�obuvníkovi�příběhem�Tomáše�
Bati�mladšího,�synem�zakladatele�baťovského�impéria.�Režie:�Dodo�
Gombár.�Hrají:�Radovan�Král,�Marie�Vojtěchová,�Pavel�Vacek�a�Štěpán�
Princ.�Omezená�kapacita�diváků�i�počet�repríz.�
www.divadlozlin.cz

VÝSTAVY

STAVBA�ROKU�2021�ZLÍNSKÉHO�KRAJE

do�26.�8.,�zlínská�radnice�–�galerie�2.�patro

www.ic-zlin.cz

NE�RUKA,�TO�DUŠE�MALUJE

do�28.�8.,�3.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výtvarné�práce�hendikepovaných�umělců�malujících�pouze�ústy�
a�nohama�v�prostorách�stálé�expozice�Princip�Baťa.�
www.muzeum-zlin.cz

HLAVU�VZHŮRU!�FURT�SE�DE!

do�28.�8.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�je�věnovaná�životu�a�dílu�Marie�Fischerové-Kvěchové.�
www.muzeum-zlin.cz

BROUČCI,�KTERÉ�BYCHOM�MĚLI�ZNÁT

do�28.�8.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Obrázky�brouků,�které�na�sklonku�svého�života�namaloval�Vladimír�
Javorek.
www.muzeum-zlin.cz

SALVADOR�DALÍ�

do�8.�9.,�10.00–19.00,�Galerie�Desítka�–�budova�OD�Zlín

Unikátní�výstava�představí�přes�300�děl�–�celoživotní�průřez�Dalího�tvorby.
www.obchodnidumzlin.cz

VCHÁZENÍ�DO�KRAJINOMALBY�A�KRAJINÁŘSKÉ�FOTOGRAFIE

do�11.�9.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Komentovaná�prohlídka�16.�8.�v�17�hodin.
www.galeriezlin.cz

VÁCLAV�VACULOVIČ�–�NALÉHAVOST�ČASU

do�11.�9.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Komentovaná�prohlídka�s�autorem�30.�8.�v�17�hodin.
www.galeriezlin.cz

PADL�NÁŠ�PRVNÍ�SPOLUPRACOVNÍK.�POHŘEB�TOMÁŠE�BATI�
A�JINDŘICHA�BROUČKA

do�18.�9.,�Památník�Tomáše�Bati

Výstava�připravená�k�90.�výročí�úmrtí�Tomáše�Bati�ve�spolupráci�
s�Moravským�zemským�archivem�v�Brně,�Státním�okresním�archivem�
Zlín.�Jejím�autorem�je�David�Valůšek.�Celkem�je�k�vidění�48�dobových�
fotografií�a�můžete�si�navíc�zdarma�odnést�věrnou�kopii�původního�
výtisku�novin�vydaných�den�po�pohřbu�T.�Bati�doplněnou�o�brožuru�
k�výstavě.�Výstavu�lze�navštívit�od�úterý�do�neděle�v�rámci�prohlídky�
Památníku.�
www.pamatnikbata.eu

ŠKOLA�UMĚNÍ�ZLÍN

do�19.�9.,�zlínský�zámek�–�Galerie�Václava�Chada

Záměrem�výstavy�je�připomenout�výjimečné�autory�a�unikátní�díla,�která�
vznikla�ve�Zlíně,�a�uctít�tak�památku�významných�osobností�v�rámci�
výročí�700�let�města.
www.galeriezlin.cz

JANTAR�ZE�ŠTUDLOVA,�KLENOT�MORAVSKÝCH�KARPAT

do�30.�10.,�hrad�Malenovice�–�interiér

Výjimečné�jantary�nejen�ze�Študlova�doplní�archeologické�nálezy�
jantarových�šperků.
www.muzeum-zlin.cz

JAROSLAV�KOŽELUHA�–�POUTNÍK�MORAVSKOU�KRAJINOU

do�30.�10.,�hrad�Malenovice�–�hradní�hájenka

www.muzeum-zlin.cz

BUĎ�PRVNÍM!

do�30.�9.,�park�Komenského

Výstava�Nadace�Tomáše�Bati�o�průkopnictví�firmy�Baťa.�
www.nadacetomasebati.cz

PETR�BAŘINKA�–�SUPER�LAST�MINUTE�

10.�8.�–�27.�11.,�2.�podlaží�budovy�14�–�grafický�kabinet,�
14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Petr�Bařinka�ve�svém�díle�kombinuje�zdánlivě�naivní�pohádkové�prvky�se�
závažnějšími�tématy�vztahující�se�k�paměti,�nevědomí,�strachu,�fantazii.�
Vernisáž�9.�8.�v�17�hodin.
www.galeriezlin.cz


	Stránka 1
	Stránka 2

